Дело №5-42-178/2025
УИД 91MS0042-01-2025-000710-88

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2025 года                                              г.Евпатория, ул.Горького д.10/29
Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка      № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) мировой судья судебного участка № 43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)  Республики Крым Фролова Елена Александровна,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Исмаилова Джевата Исаевича
рассмотрев дело об административном правонарушении, которое поступило из ОМВД России по г. Евпатория, о привлечении к административной ответственности
Исмаилова Джевата Исаевича, **** года рождения, уроженца ******., гражданина Российской Федерации, паспорт **** № ***, выдан  *** ****, код подразделения ****,  не женатого, не работающего, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: *****
по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
24 апреля 2025 года в 17  час. 45 мин. Исмаилов Д.И. в общественном месте: возле дома № 46 по ул. Революции в г. Евпатория Республики Крым, - находился в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, о чем свидетельствовали запах алкоголя изо рта, шаткая походка, затруднительная ориентация в окружающей действительности.
	В суде Исмаилов Д.И. вину в совершении административного правонарушения признал, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, в содеянном раскаялся.
Виновность Исмаилова Д.И. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении 82 01 №3 333564 от 24.04.2025, протоколом о направлении Исмаилова Д.И. на медицинское освидетельствование на состояние опьянения 82 12 № 028632 от 24.04.2025, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 212 от 24.04.2025, согласно которому в отношении Исмаилова Д.И. установлено состояние опьянения, копией рапорта инспектора взвода №2 ОРППСП ОМВД России по г. Евпатории сержанта полиции Иващенко Я.В. от 24.04.2025, копией объяснения Василенко А.В. от 24.04.2025, копией объяснения Подгруша А.А. от 24.04.2025, которые получены с соблюдением требований закона, составлены надлежащим образом и являются допустимыми доказательствами.
В соответствии со ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей, или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Выслушав доводы Исмаилова Д.И., исследовав все обстоятельства дела и оценив доказательства в их совокупности, мировой судья пришел к выводу, что в действиях Исмаилова Д.И. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: появление в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания, соблюдая требования ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, обстоятельства его совершения, личность и имущественное положение правонарушителя, который является гражданином Российской Федерации, не женат, официально не трудоустроен, ранее привлекался к административной ответственности, а также обстоятельства, смягчающие административную ответственность, которыми признаются в соответствии с п.1 ч.1 ст.4.2 КоАП РФ - раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, в силу ч.2 ст.4.2 КоАП РФ – признание Исмаиловым Д.И. вины и его неудовлетворительное состояние здоровья, вследствие всех имеющихся у него заболеваний, в том числе цирроза печени.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в отношении Исмаилова Д.И.. не установлено.
Исходя из изложенного, мировой судья считает необходимым назначить Исмаилову Д.И. административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, установленном санкцией ст.20.21 КоАП РФ. Данный вид наказания в данном случае является целесообразным и достаточным для его исправления, а также для предупреждения совершения им новых правонарушений.
Руководствуясь ст.ст.20.21, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Исмаилова Джевата Исаевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему  наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей 00 копеек.
Штраф необходимо оплатить по следующим реквизитам: **********
В соответствии с ч.1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней со дня вручения или получения его копии в порядке, предусмотренном ст.ст.30.1, 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья		       /подпись/                                   Е.А. Фролова

Копия верна.
Постановление не вступило в законную силу.
Мировой судья                                                                                  Е.А. Фролова
Помощник судьи                                                                               Р.В. Лебедева